 Бояринцев
Орлова
Калимуллин
Булдаков
РЛПА.411218.003 РЭ
Оглезнев
Измеритель сопротивления
петли фаза-нуль ИФН-200

1.3. Комплектность
Таблица 1.3 - Комплект  поставки
Наименование и условное обозначение  Количество
1   измеритель сопротивления цепи «фаза-нуль» ИФН-200 1
2   Руководство  по  эксплуатации РЛПА411218003РЭ 1
3   Блок питания БПН-А 12-0,5 ЭКМЮ.436230.001ТУ 1 1
4   Комплект шнуров (кабели измерительные) 1
5   Сумка переносная 1
6   Зажим типа «крокодил» 1
Примечания.
1 Допускается комплектация блоком питания «БПН-А 12-0,5» ТУ 6589-001-
59614631-2004
1.4  Устройство и работа
1.4.1 Внешний вид
Внешний вид прибора изображен на рисунке 1.4.1.
РЛПА.411218.003 РЭ
Лист
8 Изм. Лист № докум. Подп. Дата
Рисунок 1.4.1 – Внешний вид
На рисунке:
1 – гнезда для подключения кабелей измерительных;
2 – передняя панель;
3 – защитная крышка;
4 – гнездо для подключения блока питания.
Передняя панель прибора ИФН-200 изображена на рисунке 1.4.2
Рисунок 1.4.2 – Передняя панель
РЛПА.411218.003 РЭ
Лист
9 Изм. Лист № докум. Подп. Дата
На рисунке:
1 – гнезда для подключения кабелей измерительных;
2 – индикатор;
3 – кнопка «I» – включение/выключение прибора;
4 – кнопка «ДИСП/МЕНЮ/▲» - переключение индикации основного параметра,
вход в меню, вверх;
5 – кнопка «L-N/Ω/▼» – переключение режимов измерения, вниз;
6 – кнопка «Rx/↵» – измерение, выбор.
Вид индикатора в режиме измерения петли «фаза-нуль» изображен на рисунках
1.4.3, 1.4.4.
Рисунок 1.4.3 – Вид индикатора в режиме «фаза-нуль». Режим дисплея – полный.
На рисунке:
1 – значение основного параметра;
2 – буква и размерность основного параметра;
3, 4, 5 – буквы, значение и размерность второстепенных параметров;
6 – значок, индицирующий состояние батареи;
7 – значок, сигнализирующий о перегреве прибора;
8 – значок режима работы прибора;
9 – напряжение в измеряемой цепи.
РЛПА.411218.003 РЭ
Лист
10 Изм. Лист № докум. Подп. Дата
Рисунок 1.4.4 – Вид индикатора в режиме «фаза-нуль». Режим дисплея –
сокращенный.
1 – буква, значение и размерность основного параметра;
2 – значок, индицирующий состояние батареи;
3 – значок, сигнализирующий о перегреве прибора;
4 – значок режима работы прибора;
5 – напряжение в измеряемой цепи.
Вид индикатора в режиме «Омметр» изображен на рисунке 1.4.5
Рисунок 1.4.5 – Вид индикатора в режиме «Омметр».
На рисунке:
1 – значение основного параметра;
2 – значок, индицирующий состояние батареи;
3 – значок, сигнализирующий о перегреве прибора;
4 – значок режима работы прибора;
5 – значок, сигнализирующий о присутствии напряжения на гнездах прибора.
Вид индикатора в режиме «Меню» изображен на рисунке 1.4.6
РЛПА.411218.003 РЭ
Лист
11 Изм. Лист № докум. Подп. Дата
Рисунок 1.4.6 – Вид индикатора в режиме «Меню».
На рисунке:
1 – указатель на пункт меню;